
 

Sponzorská smlouva 
 
 

kterou uzavřely podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění,                   
 
 
ŠKODA TRANSPORTATION a.s.  
se sídlem Emila Škody 2922/1, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 
zastoupená Ing. Petrem Brzezinou, předsedou představenstva 
         Ing. Janem Menclíkem, členem představenstva 
IČO: 62623753 
DIČ: CZ62623753 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni pod sp.zn. B 
1491 
Bankovní spojení: Citibank Europe plc, číslo účtu: 2038590105/2600 
Zástupce ve věcech plnění: Ing. Milan Kosař, ředitel Korporátní komunikace a marketingu 
(dále jen „sponzor“) 
 
a 
 
 
České vysoké učení technické v Praze 
se sídlem Jugoslávských partyzánů 1580/3, Praha 6 – Dejvice, PSČ 160 00 
korespondenční adresa České vysoké učení technické, fakulta dopravní 
Konviktská 20, PSČ 110 00, Praha 1 
Zastoupená doc. Ing. Pavlem Hrubešem, Ph.D, děkanem FD 
IČO: 68407700 
DIČ: CZ68407700 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: 19-3322370227/0100 
Zástupce ve věcech plnění: Prof. Ing. Tomáš Zelinka, CSc. 
(dále jen „sponzorovaný“) 
 
 

I. 
Účel smlouvy 

 
Účelem této smlouvy je sjednání podmínek, za kterých sponzor poskytne sponzorovanému 
sponzorský příspěvek, jímž se sponzor rozhodl podpořit dále uvedenou činnost 
sponzorovaného, a rozsah protiplnění poskytnutého sponzorovaným, které je způsobilé 
k podpoře podnikatelské činnosti vyvíjené sponzorem ve smyslu zákonné definice 
sponzorování obsažené v ustanovení § 1 odst. 4 zákona č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy, 
ve znění pozdějších předpisů. 
 
 

II. 
Předmět smlouvy 

 

2.1. Sponzor se zavazuje, že na níže uvedený účel poskytne sponzorovanému sponzorský 
příspěvek ve výši 50 000,- Kč bez DPH (slovy padesáttisíc korun českých). DPH bude 
připočtena dle platných právních předpisů. 

 

2.2. . Sponzorovaný vystaví sponzoru za poskytnutou službu fakturu, obsahující náležitosti 
daňového dokladu dle platných právních předpisů. Datum uskutečnění zdanitelného 
plnění bude den vystavení faktury nebo poslední den poskytnutí služby, a to ten den, 



 

který nastane dříve. Sponzor se zavazuje zaplatit sponzorský příspěvek na základě 
vystavené faktury Sponzorovaného, a to bezhotovostním převodem na účet 
sponzorovaného, který je uveden v této smlouvě, a to nejpozději do 60 dnů od nabytí 
účinnosti této smlouvy, přičemž tento závazek bude splněn okamžikem odepsání 
příslušné částky z účtu sponzora a jejím směrováním na účet sponzorovaného. 
Sponzorovaný tímto prohlašuje, že předmětný bankovní účet je veden jeho jménem a 
výhradně pro jeho potřebu. 

 

2.3. V případě, že dle § 109 Zákona o DPH bude Sponzor jako příjemce plnění ručit za 
nezaplacenou daň z tohoto plnění, je Sponzor oprávněn uhradit daň z přidané hodnoty 
za Sponzorovaného přímo správci daně Sponzorovaného za účelem zvláštního 
způsobu zajištění daně dle § 109a Zákona o DPH. O provedení platby Sponzor 
Sponzorovaného písemně vyrozumí. Takto uhrazenou daní dochází ke snížení 
pohledávky Sponzorovaného za Sponzorem o příslušnou částku daně a Sponzorovaný 
tak není oprávněn po Sponzoru požadovat uhrazení této částky. 

 

2.4. Sponzorovaný s poskytnutím sponzorského příspěvku souhlasí a přijímá ho. 
 

2.5. Sponzorský příspěvek je určen k následujícímu účelu:  
 
Partnerství společnosti ŠKODA TRANSPORTATION a.s. v úrovni BRONZOVÉHO 
PARTNERSTVÍ PRO ROK 2020  
 

2.6. Sponzorovaný se zavazuje použít sponzorský příspěvek výhradně k výše uvedeným 
účelům. 

 

2.7. Sponzorovaný se zavazuje za poskytnutí sponzorského příspěvku poskytnout 
sponzorovi následující protiplnění:  

 Propagace Sponzora na akcích fakulty v průběhu roku 2020 v relevantním formátu k 

povaze akce  

 Účast Sponzora na mezinárodním symposiu SCSP2020 pořádaném fakultou  

 Propagace Sponzora v rámci symposia SCSP2020  

 Malé logo a informace o Sponzorovi na stránkách fakulty  

 Logo a prezentace Sponzora na webových stránkách FD v sekci Partneři  

 Logo na tabuli Sponzorů v prostorách fakulty  

 Účast Sponzora na Karierním dnu pro studenty FD  

 Inzerát na webu FD ve formátu A4 nebo A5 v počtu maximálně 1x měsíčně  

 
III. 

Ostatní ustanovení 
 
3.1 Sponzorovaný se zavazuje účtovat o poskytnutém sponzorském příspěvku v souladu 

s platnými právními předpisy v řádně vedeném účetnictví. Sponzor je oprávněn ověřit 
si tuto skutečnost a dodržení závazku k užití sponzorského příspěvku pouze ke 
sjednanému účelu nahlédnutím do příslušných účetních dokladů sponzorovaného. 
Sponzorovaný se zavazuje takové ověření sponzorovi umožnit, a to do 15 dnů od 
doručení předmětné žádosti. Sponzor je rovněž oprávněn po sponzorovaném 
požadovat, aby mu do 15 dnů od doručení příslušné žádosti podal písemnou zprávu o 
způsobu použití sponzorského příspěvku. V případě, že část sponzorského příspěvku 
nemohla být z jakéhokoli důvodu použita ke sjednanému účelu, je sponzorovaný 



 

povinen tuto část sponzorovi neprodleně vrátit, a to bezhotovostním převodem na číslo 
účtu, ze kterého byl sponzorský příspěvek sponzorovanému poskytnut. 

 
3.2 Sponzorovaný není oprávněn postoupit tuto smlouvu, její část, ani jakoukoli 

pohledávku či jiné právo z této smlouvy vyplývající. 
 
3.3 Sponzorovaný se zavazuje dodržovat všechny právní předpisy směřující proti korupci, 

porušování pravidel hospodářské soutěže a praní špinavých peněz. Sponzorovaný 
prohlašuje a zaručuje, že žádná část sponzorského příspěvku není, nebyla ani nebude 
přímo nebo nepřímo slíbena, nabídnuta, nebo poskytnuta úřední osobě nebo jiné 
osobě za účelem ovlivnění úředního rozhodnutí či postupu nebo zajištění neoprávněné 
výhody v souvislosti s podnikáním sponzora. 

 
3.4 Sponzor je oprávněn požadovat po sponzorovaném zaplacení smluvní pokuty ve výši 

poskytnutého sponzorského příspěvku v případě, že: 
 

a. sponzorovaný použije sponzorský příspěvek k jinému než sjednanému účelu; 
 

b. sponzorovaný poruší některou z povinností uvedených v čl. III, odst 3.1 či 3.3 
této smlouvy; 
 

c. sponzorovaný neposkytne řádně sjednaného protiplnění dle čl. II odst. 2.6 této 
smlouvy ve sjednaném termínu. 

 
Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů od doručení jejího vyúčtování. Sjednáním či 
zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo sponzora požadovat rovněž náhradu 
škody, jež mu byla způsobena porušením předmětné povinnosti sponzorovaného, a to 
v plné výši. 

 
3.5 V případě prodlení sponzora s poskytnutím sponzorského příspěvku ve sjednaném 

termínu je sponzorovaný oprávněn požadovat po sponzorovi zaplacení úroku 
z prodlení ve výši 0,02 % z výše sponzorského příspěvku za každý den prodlení, 
maximálně však do souhrnné výše odpovídající 10 % sponzorského příspěvku. Úrok 
z prodlení je splatný do 30 dnů od doručení jeho vyúčtování. V případě prodlení 
sponzora s poskytnutím sponzorského příspěvku, jež bude delší než 30 dnů, je 
sponzorovaný oprávněn od smlouvy odstoupit. 

 
3.6 Kromě případů podstatného porušení smlouvy a případů v této smlouvě výslovně 

uvedených je sponzor oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že:  
 

a. se v dobré víře domnívá, že sponzorovaný porušil některý závazek, 
prohlášení nebo záruku, jež jsou uvedeny v čl.III odst. 3.3 této smlouvy; 

 
b. sponzorovaný neposkytne řádně sjednané protiplnění dle čl. 2.6 této smlouvy 

ve sjednaném termínu; 
 

c. před poskytnutím protiplnění dle čl. II, odst. 2.6 této smlouvy bylo 
insolvenčním soudem vydáno rozhodnutí o úpadku sponzorovaného, nebo byl 
insolvenčním soudem zamítnut návrh na vydání rozhodnutí o úpadku, a to pro 
nedostatek majetku sponzorovaného, nebo byl ze strany sponzorovaného 
podán insolvenčnímu soudu návrh na vydání rozhodnutí o úpadku 
sponzorovaného, anebo byl bezvýsledně veden výkon rozhodnutí nebo 
exekuce na majetek sponzorovaného. 

 
 



 

3.7 Odpovědnost za dostatečné prokázání plnění sponzorovaného dle této smlouvy nese 

vždy sponzorovaný. Na žádost sponzora je sponzorovaný povinen poskytnout 

sponzorovi další součinnost vč. např. dokumentaci nebo podání svědecké výpovědi. 

3.8 V případě, že sponzorovaný při plnění smlouvy použije logo nebo jakákoli jiná grafická 

vyobrazení obchodního jména, názvu, značky, produktových označení, apod. 

užívaných sponzorem, je povinen se řídit pokyny sponzora (např. logomanuál). 

Sponzorovaný je povinen si pokyny předem vyžádat v dostatečném předstihu, aby 

nebylo ohroženo řádné plnění dle smlouvy. Sponzor se zavazuje poskytnout 

sponzorovanému řádnou součinnost bez zbytečného odkladu. 

3.9 Smluvní strany se zavazují zachovat mlčenlivost o všech informacích  

a skutečnostech, které se dozvěděly v souvislosti s plněním závazků podle této 

smlouvy, zejména o ustanoveních a podmínkách této smlouvy, o identitě třetích osob 

spolupracujících se sponzorem nebo sponzorovaným, charakteru spolupráce  

a vztazích s třetími stranami vůbec, o cenách, obchodních záměrech  

a podnikatelských příležitostech druhé smluvní strany, které se dozvědí  

v průběhu plnění této smlouvy. 

3.10 Smluvní strany se dále zavazují zajistit zachovávání mlčenlivosti u veškerých osob, 

které k plnění této smlouvy užijí. Za porušení povinnost mlčenlivosti se nepovažuje, 

pokud k zpřístupnění informací dá druhá strana písemný souhlas nebo povinnost 

poskytnout informace vyplývá z právních předpisů. Porušení povinnosti mlčenlivosti se 

považuje za podstatné porušení smluvní povinnosti. 

 
 

IV. 
Compliance 

 
4.1 Sponzor přijal a dodržuje interní korporátní compliance program navržený tak, aby byl 

zajištěn soulad činnosti sponzora s pravidly etiky, morálky, platnými právními předpisy 

a mezinárodními smlouvami, včetně opatření, jejichž cílem je předcházení a 

odhalování jejich porušování (program Corporate Compliance). 

4.2 Sponzorovaný (a jakákoliv fyzická nebo právnická osoba, která s ní spolupracuje a 

kterou využívá pro plnění povinností z této smlouvy nebo v souvislosti s jejím 

uzavřením a realizací, tj. zaměstnanci, zástupci nebo externí spolupracovníci) ctí a 

dodržuje platné právní předpisy včetně mezinárodních smluv a základních morálních a 

etických principů. Sponzorovaný odmítá jakékoliv deliktní jednání a tohoto se zdržuje. 

Sponzorovaný zejména nedopustí, neschválí ani nepovolí žádné přímé nebo 

zprostředkované jednání, které by způsobilo, že by sponzorovaný nebo jakýkoliv její 

zaměstnanec, zástupce nebo externí spolupracovník porušil jakékoliv platné právní 

předpisy týkající se úplatkářství nebo korupce. Tato povinnost se vztahuje zejména, 

nikoli však výlučně, i na jakékoliv nezákonné ovlivnění, neoprávněné platby/platby bez 

právního titulu nebo plnění takové povahy ve vztahu ke státním úředníkům, zástupcům 

veřejných orgánů, jejich rodinám nebo blízkým přátelům. Vystupuje-li sponzorovaný 

pro sponzora nebo jeho jménem, dává dodržování uvedených zásad najevo. 

 
 
 



 

V. 
Závěrečná ustanovení 

 
5.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, ke kterému bude za obě smluvní 

strany podepsána. 
 

5.2 Není-li uvedeno jinak, řídí se právní vztah mezi smluvními stranami ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 
 

5.3 Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž obdrží každá smluvní strana 
po dvou. 

 
5.4 Zásady zpracování osobních údajů sponzora jsou dostupné na 

https://www.skoda.cz/zasady-zpracovani-osobnich-udaju/ (dále jen „Zásady“)  
a sponzorovaný potvrzuje, že se s uvedenými Zásadami seznámil. 
 

5.5 Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými číslovanými 
dodatky schválenými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 

5.6 Smluvní strany tímto prohlašují, že obsah této smlouvy řádně zvážily, její celý text 
přečetly a pochopily, a že ji uzavírají o své vůli a za přiměřených podmínek. Uvedené 
skutečnosti smluvní strany stvrzují svými podpisy. 

 
 

Za ŠKODA TRANSPORTATION a.s. 

V Plzni dne  

Podpis 

 
 
 
 
 Podpis  

Jméno Ing. Petr Brzezina Jméno Ing. Jan Menclík 

Funkce předseda představenstva Funkce člen představenstva 

    

 

Za ČVUT v Praze, Fakultu dopravní                                                                                                          

V Praze dne  

Podpis 

 
 
 
 
   

Jméno Ing. Pavel Hrubeš, PhD.   

Funkce děkan FD ČVUT v Praze   

    

 
 

https://www.skoda.cz/zasady-zpracovani-osobnich-udaju/

